



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2023 г.

13/255-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



М.Е.Алексеева

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 26 мая 2023 г. № 13/255-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Государственный заказчик государственной программы (государственный заказчик – координатор государственной программы)» слова «имущественных отношений и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства», слова «Минимущество» заменить словами «Министерство ЖКХ и строительства Ульяновской области»;

2) строку «Государственные заказчики государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Государственные заказчики – Министерство ЖКХ и строительства Ульяновской области;

Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области (далее – Минимущество).»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «10645215,51243» заменить цифрами «10734671,55798»;

б) в абзаце пятом цифры «2356916,94593» заменить цифрами «2446372,99148»;

в) в абзаце девятом цифры «6974937,82341» заменить цифрами «6973620,40340»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «1728685,84593» заменить цифрами «1727368,42592»;

д) в абзаце двадцать третьем цифры «1404202,78902» заменить цифрами «1494976,25458»;

е) в абзаце двадцать седьмом цифры «144843,90» заменить цифрами «235617,36556»;

4) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «4066084,14691» заменить цифрами «4037417,51401»;

б) в абзаце пятом цифры «842393,56» заменить цифрами «813726,9271»;

в) в абзаце девятом цифры «1045711,35789» заменить цифрами «926271,25943»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «313547,66» заменить цифрами «194107,56154»;

д) в абзаце двадцать втором цифры «1404202,78902» заменить цифрами «1494976,25458»;

е) в абзаце двадцать шестом цифры «144843,90» заменить цифрами «235617,36556».

2. В паспорте подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «8926599,65813» заменить цифрами «8983183,02523»;

б) в абзаце пятом цифры «2070675,45993» заменить цифрами «2127258,82703»;

в) в абзаце девятом цифры «5362315,06911» заменить цифрами «5328124,97065»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «1445538,75993» заменить цифрами «1411348,66147»;

д) в абзаце двадцать третьем цифры «1404202,78902» заменить цифрами «1494976,25458»;

е) в абзаце двадцать седьмом цифры «144843,90» заменить цифрами «235617,36556»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «4066084,14691» заменить цифрами «4037417,51401»;

б) в абзаце пятом цифры «842393,56» заменить цифрами «813726,9271»;

в) в абзаце девятом цифры «1045711,35789» заменить цифрами «926271,25943»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «313547,66» заменить цифрами «194107,56154»;

д) в абзаце двадцать втором цифры «1404202,78902» заменить цифрами «1494976,25458»;

е) в абзаце двадцать шестом цифры «144843,90» заменить цифрами «235617,36556».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «235043,726» заменить цифрами «235843,726»;

2) в абзаце пятом цифры «29944,386» заменить цифрами «30744,386»;

3) в абзаце девятом цифры «129050,626» заменить цифрами «129850,626»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «26849,986» заменить цифрами «27649,986».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «1444968,4193» заменить цифрами «1477041,09775»;

2) в абзаце пятом цифры «256297,10» заменить цифрами «288369,77845».

5. В приложении № 1:

1) в графе 8 строки 19 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» цифры «26» заменить цифрами «40»;

2) в графе 8 строки 2 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» цифры «24,17» заменить цифрами «29,39».

6. В приложении № 2<sup>1</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1402632,19381» заменить цифрами «1373965,56091»;

в графе 7 цифры «361129,60» заменить цифрами «332462,9671»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «491505,07908» заменить цифрами «372064,98062»;

в графе 7 цифры «216285,70» заменить цифрами «96845,60154»;

в позиции «безвозмездные поступления от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее также – Фонд)»:

в графе 5 цифры «911127,11473» заменить цифрами «1001900,58029»;

в графе 7 цифры «144843,90» заменить цифрами «235617,36556»;

б) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1402632,19381» заменить цифрами «1373965,56091»;

в графе 7 цифры «361129,60» заменить цифрами «332462,9671»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «491505,07908» заменить цифрами «372064,98062»;

в графе 7 цифры «216285,70» заменить цифрами «96845,60154»;

в позиции «безвозмездные поступления Фонда»:

в графе 5 цифры «911127,11473» заменить цифрами «1001900,58029»;

в графе 7 цифры «144843,90» заменить цифрами «235617,36556»;

в) в строке 3:

в графе 5 цифры «1371334,53493» заменить цифрами «1384334,53493»;

в графе 7 цифры «699219,99993» заменить цифрами «712219,99993»;

г) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «391334,70993» заменить цифрами «393334,70993»;

в графе 7 цифры «200519,99993» заменить цифрами «202519,99993»;

д) в строке 3.5:

в графе 5 цифры «236199,825» заменить цифрами «238999,825»;

в графе 7 цифры «30000,00» заменить цифрами «32800,00»;

е) дополнить строкой 3.6 следующего содержания:

«	3.6.	Эксплуатация и развитие (модернизация) информационной системы управления проектами государственного заказчика в сфере строительства	Министерство ЖКХ и строительства Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	8200,00	-	8200,00	-	-	»;
---	------	---	--	---	---------	---	---------	---	---	----

ж) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2065618,4054» заменить цифрами «2137868,4054»;

в графе 7 цифры «529061,90» заменить цифрами «601311,90»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1672930,2054» заменить цифрами «1745180,2054»;

в графе 7 цифры «432771,10» заменить цифрами «505021,10»;

з) в строке 4.3:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Обеспечение предоставления жилых помещений специализированного государственного жилищного фонда Ульяновской области (далее – жилые помещения) по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее также – дети-сироты), на территории Ульяновской области путём приобретения жилых помещений в государственную собственность Ульяновской области, осуществления в пользу детей-сирот единовременных социальных выплат для приобретения жилого помещения, расположенного на территории Ульяновской области и благоустроенного применительно к условиям соответствующего населённого пункта, проведения в незанятых жилых помещениях, ранее предоставленных детям-сиротам, ремонта с целью приведения их в пригодное для проживания состояние с целью последующего предоставления детям-сиротам, а также уплата в отношении жилых помещений, предоставленных детям-сиротам:

налога на имущество организаций;

взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах;

плат за содержание жилых помещений и коммунальные услуги до заселения жилых помещений;

расходов на замену и ремонт инженерно-технического и иного оборудования, необходимого для предоставления нанимателям коммунальных

услуг и не являющегося общим имуществом собственников помещений в многоквартирном доме;

расходов на проведение оценки стоимости услуги по приобретению жилых помещений для детей-сирот;

административных штрафов и иных расходов, связанных с исполнением судебных решений об обеспечении детей-сирот специализированными жилыми помещениями»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1699748,5054» заменить цифрами «1768498,5054»;

в графе 7 цифры «438081,00» заменить цифрами «506831,00»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1379431,5054» заменить цифрами «1448181,5054»;

в графе 7 цифры «359967,30» заменить цифрами «428717,30»;

и) в строке 4.5:

в графе 5 цифры «19700,00» заменить цифрами «23200,00»;

в графе 7 цифры «6500,00» заменить цифрами «10000,00»;

к) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «6599071,02587» заменить цифрами «6655654,39297»;

в графе 7 цифры «2070675,45993» заменить цифрами «2127258,82703»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3788081,61114» заменить цифрами «3753891,51268»;

в графе 7 цифры «1445538,75993» заменить цифрами «1411348,66147»;

2) в разделе «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «54036,596» заменить цифрами «56336,596»;

в графе 7 цифры «18879,086» заменить цифрами «21179,086»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «15834,786» заменить цифрами «18134,786»;

в графе 7 цифры «8179,086» заменить цифрами «10479,086»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «5929,30» заменить цифрами «6429,30»;

в графе 7 цифры «1722,30» заменить цифрами «2222,30»;

г) в строке 4:

в графе 5 цифры «5475,00» заменить цифрами «3475,00»;

в графе 7 цифры «5475,00» заменить цифрами «3475,00»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «192624,796» заменить цифрами «193424,796»;

в графе 7 цифры «29944,386» заменить цифрами «30744,386»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «86631,696» заменить цифрами «87431,696»;

в графе 7 цифры «26849,986» заменить цифрами «27649,986»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «1082916,35749» заменить цифрами «1114989,03594»;

в графе 7 цифры «256297,10» заменить цифрами «288369,77845»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «213177,83» заменить цифрами «213677,83»;

в графе 7 цифры «54863,00» заменить цифрами «55363,00»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «393828,4005» заменить цифрами «400413,4005»;

в графе 7 цифры «99525,90» заменить цифрами «106110,90»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «197199,17» заменить цифрами «201571,17»;

в графе 7 цифры «49072,20» заменить цифрами «53444,20»;

д) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «154921,25699» заменить цифрами «175536,93544»;

в графе 7 цифры «18640,00» заменить цифрами «39255,67845»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1082916,35749» заменить цифрами «1114989,03594»;

в графе 7 цифры «256297,10» заменить цифрами «288369,77845»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «7874612,17936» заменить цифрами «7964068,22491»;

в графе 7 цифры «2356916,94593» заменить цифрами «2446372,99148»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4957629,66463» заменить цифрами «4956312,24462»;

в графе 7 цифры «1728685,84593» заменить цифрами «1727368,42592»;

в) в позиции «безвозмездные поступления от Фонда»:

в графе 5 цифры «911127,11473» заменить цифрами «1001900,58029»;

в графе 7 цифры «144843,90» заменить цифрами «235617,36556».

---